[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar estudos para que seja afixado o itinerário das linhas do transporte coletivo municipal nos pontos de ônibus em que estes veículos passam em nossa cidade.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs de nosso município, chegou até nós a reivindicação de que sejam afixados cartazes nos pontos de ônibus indicando os itinerários dos veículos do transporte coletivo que por ali passam.
	A implantação destes irá auxiliar muito a vida dos moradores visitantes de nossa cidade, que terão informações mais claras sobre quais veículos devam pegar.
 	Portanto, visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminho o presente documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
714a3f48-fa12-4ed5-944f-5e28893797b9.png
PROTOCOLO 1973/2019 - 03/05/2019 13:04

image1.jpeg